INDICAÇÃO Nº 240/2017

MESA DIRETORA

RECOLHIMENTO DE LIXO

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, proceder o recolhimento do lixo no Bairro

Recanto Verde, nos seguintes locais:

a) Igreja Católica (fundos), acesso à Rua Murici;

b) lixo residenciais ao lado da porta de entrada da quadra de esportes;

c)  Ponto final de retorno localizado na Rua Gameleira,  n° 171.

JUSTIFICATIVA:

A constante  presença  de  animais  peçonhentos  e  roedores  coloca  em  risco  a  saúde  dos

moradores do Bairro.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2017

Alexandre Maria de Oliveira
Vereador

RECEBIDO EM:  20/06/2017                  PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE